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Lunes 15 de julio del ano 2019
Santo Domingo D.N.

Proceso de Comparacion de Precios para la “ADQUISICION DE EQUIPOS E
INSTRUMENTOS MEDICOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE
EMERGENCIAS MEDICAS, 911/CRUE”, proceso de referencia No. MISPAS-CCC-
CP-2019-0035.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social,
INFORMA a todos los oferentes participantes en el proceso de Comparacion de Precios
para la “ADQUISICION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS MEDICOS PARA LA
DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS MEDICAS, 911/CRUE” de
referencia: MISPAS-CCC-CP-2019-0035, que hemos recibido las siguientes preguntas:

Pregunta No.1:
En relacion a las caracteristicas técnicas del nebulizador que solicitan, el estandar de

la velocidad de flujo es de 8 LPM, cumpliendo perfectamente con la funciéon que
solicitan de administrar la medicacion para los trastornos respiratorios del paciente.
¢Podrian considerar respecto a esta especificacion del nebulizador que el flujo sea de
8 LPM -14 PLM?

Respuesta pregunta No.1:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social,
informa que en cuanto a las especificaciones del nebulizador podrian venir dentro de 8 LPM
-14 PLM.

Pregunta No.2:

¢Respecto al Kit de Laringoscopio pueden por favor aclarar si las palas que 'é'g_ilicitan
adulto pediatrico de repuestos, son para ofrecerlas como parte del s'gtvicfp post
venta, o desean que se coticen para el presente proceso alguna cantidad especifica de
juegos adicionales?

Respuesta pregunta No.2:
El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social,
informa que los Kit de Laringoscopio las piezas, son para ofrecerlas como parte del servicio

POS[ venta.
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Pregunta No.3: ;Sirva la presente para solicitar informacion de como participar en esta
comparacion de precio ya que mediante el portal no permite mostrar interés, bastaria solo
con llevarla de manera fisica?

Respuesta pregunta No.3:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social,
informa a Los interesados en retirar los Términos de Referencia, deberan dirigirse al
Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social, ubicada en el tercer nivel de la sede principal
del Ministerio, Av. Tiradentes esq. Héctor Homero Hernandez V., Ensanche La Fe, Santo
Domingo, D.N., de lunes a viernes en el horario de 8:00 a.m. a 4:00 p.m., o descargarlo de la
pagina web de la institucion www.msp.gob.do o del Portal de la DGCP
www.comprasdominicana.gov.do, a los fines de la elaboracion de sus propuestas.

Las propuestas seran recibidas en sobres sellados hasta el dia que contaremos a miercoles
diecisiete (17) de julio del ano dos mil diecinueve (2019), hasta las diez horas y quince
minutos de la manana (10:15 A.M.), en la Division de Compras y Contrataciones del

Ministerio de salud Puablica y Asistencia Social.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto
del ano 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su
Reglamento de Aplicacion el Decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del afio 2012.
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